
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20 октября 2021 г. п СтавРополь дь 531-п

Об установлении выплат стимулирующего характера медицинским работни
кам медицинских организации государственной системы здравоохранения 
Ставропольского края, участвующим в проведении вакцинации взрослого 
населения против новой коронавирусной инфекции

В соответствии с частью 2 статьи 72 Федерального закона «Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации» и постановлением Пра
вительства Российской Федерации от 23 августа 2021 г. № 1396 «Об утвер
ждении Правил предоставления в 2021 году иных межбюджетных трансфер
тов, имеющих целевое назначение, из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации, источником финансового обеспечения 
которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правитель
ства Российской Федерации, в целях софинансирования расходных обяза
тельств субъектов Российской Федерации по финансовому обеспечению вы
плат стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским 
работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения 
против новой коронавирусной инфекции, и расходов, связанных с оплатой 
отпусков и выплатой компенсации за неиспользованные отпуска медицин
ским работникам, которым предоставлялись указанные стимулирующие вы
платы» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 27 августа по 31 декабря 2021 года выплату стимули
рующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам 
медицинских организаций государственной системы здравоохранения Став
ропольского края, участвующим в проведении вакцинации взрослого насе
ления против новой коронавирусной инфекции (далее соответственно -  
выплата стимулирующего характера, медицинские организации).

2. Выплата стимулирующего характера производится из расчета сово
купного размера материального стимулирования медицинских работников 
медицинских организаций за одного вакцинированного 200 рублей.



2

3. Размер выплаты стимулирующего характера увеличивается на коэф
фициент к заработной плате за работу в пустынных и безводных местностях, 
размер которого установлен постановлением Правительства Ставропольско
го края от 25 января 2006 г. № 3-п «Об установлении работникам государ
ственных учреждений Ставропольского края, расположенных в отдельных 
муниципальных образованиях Ставропольского края, коэффициента к зара
ботной плате за работу в пустынных и безводных местностях».

4. Министерству здравоохранения Ставропольского края в срок 
до 31 октября 2021 года утвердить порядки предоставления выплаты стиму
лирующего характера и взаимодействия медицинских организаций при 
предоставлении выплаты стимулирующего характера.

5. Установить, что финансовое обеспечение выплат стимулирующего 
характера медицинским работникам медицинских организаций осуществля
ется министерством здравоохранения Ставропольского края путем предо
ставления бюджетным и автономным медицинским организациям субсидий 
на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с государственным 
заданием государственных услуг (выполнением работ).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо
ва Н.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  
министра финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и распространяется на правоотноше
ния, возникшие с 27 августа 2021 года, и действует по 31 декабря 2021 года.


